
ZARZĄDZENIE NR 10/21 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie odwołania i powołania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze późn. zm.) i art. 41 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.), Burmistrz Goniądza 
zarządza co następuje: 

§ 1. Odwołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goniądzu, powołaną 
Zarządzeniem nr 32/15 Burmistrza Goniądza z dnia 31.04.2015 r., w sprawie powołania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 2. Powołuje Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w następującym składzie: 

1) Elżbieta Purta – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu, 

2) Grzegorz Mocarski – Inspektor Urzędu Miejskiego w Goniądzu, 

3) Izabela Gudel – Pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Goniądzu, 

4) Barbara Dzierżanowska – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Goniądzu, 

5) Bykowski Rafał – Dzielnicowy Gminy Goniądz. 

§ 3. Powołuje pełnomocnika Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
gminy Goniądz, Pana Grzegorza Mocarskiego. 

§ 4. Komisja wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r.                     o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) 
oraz z innych przepisów. 

§ 5. 1. Na pierwszym posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z pośród 
członków komisji zostanie wybrany: przewodniczący, zastępca przewodniczącego oraz sekretarz. 

2. Komisję powołuje i odwołuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 

3. W przypadku zmniejszenia się składu Komisji Burmistrz może dokonać wyboru uzupełniającego. 

§ 6. Do zadań Komisji obok zadań wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości                
i przeciwdziałania alkoholizmowi należą: 

1. Inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, w tym: 

a) opracowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Uzależnień, 

b) przygotowanie sprawozdania rocznego z realizacji gminnego programu. 

2. Prowadzenie postępowania w sprawach osób nadużywających alkoholu, w tym: 

a) prowadzenie rozmów motywacyjno - interwencyjnych w kwestii ograniczenia spożycia napojów alkoholowych 
lub poddaniu się leczeniu odwykowemu,                 jeżeli wezwana osoba jest uzależniona, przeprowadzanych 
w obecności członków Komisji, 

b) kierowanie na badanie do lekarza biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu, 

c) wnioskowanie do sądu o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

Id: 99390C19-9005-46BD-9721-4DABB583AFDE. Podpisany Strona 1



4. Współpraca z samorządem gminnym, instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi 
oraz organizacjami pozarządowymi zajmującymi się rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie działań w zakresie ochrony przed przemocą w rodzinie, w tym: 

a) udzielanie członkom rodziny poszkodowanej wsparcia psychicznego i prawego, informacji o możliwościach 
szukania pomocy, 

b) współpraca z instytucjami i organizacjami pomagającymi ofiarom przemocy. 

6. Przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych na podstawie imiennego upoważnienia 
wydanego przez Burmistrza Goniądza - w składzie,                      co najmniej 3 osobowym. 

§ 7. 1. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach w obecności przynajmniej połowy liczby członków. 

2. Przewodniczący komisji może zapraszać do udziału w pracach komisji osoby nie będące 
ich członkami. 

3. Komisja może upoważnić osoby nie będące jej członkami do przeprowadzenia wywiadów środowiskowych 
oraz wykonywania czynności przygotowawczych związanych z działalnością komisji (np. Ośrodek Pomocy 
Społecznej). Osoby te mogą brać udział w posiedzeniach komisji. Zakres wywiadu środowiskowego ustala 
komisja. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Burmistrz 

 
 

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 

Id: 99390C19-9005-46BD-9721-4DABB583AFDE. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8


